
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im September 2022

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 01.08,2022
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In Kürze können Sie 
   Ihr E-Rezept bei uns 
       einlösen.

Muster

Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 64,99 1)

€ 45,95
Freundschaftspreis 

Diclo-ratiopharm®   
Schmerzgel
100 g

statt € 14,40 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 59,50 Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,95 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

1 l = € 1195,00

Gesundform
Multi-Vital 
20 Brausetabletten

statt € 2,45 1)

€ 1,25
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Stand 01.08,2022

Unsere Dauertiefpreise

am 19. September: 
Kosmetikberatung mit 
Frau Lausenmeyer und  

20% Rabatt*  
auf die Produkte von

*ausgenommen sind Angebots-  
und Dauertiefpreise am 29. September:

Kosmetikberatung und  
10% Rabatt* auf die Produkte 

von

*ausgenommen sind Angebots-  
und Dauertiefpreise

am 22. September 
Kosmetikberatung mit  

Frau Halbig und 
vom 19. bis 24. September  
20% Rabatt* auf die Produkte 

von

*ausgenommen sind Angebots-  
und Dauertiefpreise
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Unsere Aktionen im September

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 90,98 2)

€ 45,95
Freundschaftspreis  

Godamed® 100 mg 
ASS TAH
100 Tabletten

statt € 5,96 2)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

Dulcolax®  
Dragées
100 magensaftresistente 
Tabletten, Dose

statt € 19,93 2)

€ 12,95
Freundschaftspreis  

Thomapyrin® classic
20 Tabletten

statt € 7,58 2)

€ 4,95
Freundschaftspreis  

Nurofen®  
400 mg Weichkapseln
20 Stück

statt € 9,97 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Stand 01.08,2022

Gesundform Rotes Weinlaub
Gesundform Vitamin D3

VITAMIN D3 2500 I.E.
gelöst in Öl, rein vegetarisch, von GESUNDFORM.

100 VegaCaps

ROTES WEINLAUB
von GESUNDFORM    

150 ml-Tube

…sonst Geld zurück
ohne Wenn und Aber !

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

mit

BEIN-WOHL-GARANTIE

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

mit
BEIN-WOHL-GARANTIE
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sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

BEIN-WOHL-GARANTIE

mit
BEIN-WOHL-GARANTIE
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Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 
Rotes Weinlaub Extrakt
Rosskastanie
Ringelblume
Kamille
Arnika 

Fördert Fitness und  
Wohlbefinden 
Ihrer Venen  
und Beine

      D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 
Für eine gesunde Funktion des Immunsystems!

Schutz gegen schweren Covid-Verlauf
Einziges in nativem Olivenöl  

gelöstes D3 mit 2500 i.E. - REINSUBSTANZ!

statt € 6,45 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

1 l = € 26,33 

statt € 22,45 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis  

Sedariston® 
Konzentrat
100 Hartkapseln

statt € 22,60 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

Magnesium 
Diasporal® Depot 
Muskeln + Nerven
2-Phasen-Tabletten,  
30 Stück

statt € 18,75 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

Vigantolvit® Immun  
Filmtabletten
30 Stück

statt € 14,99 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

Dulcolax®  
Dragées
100 magensaftresistente 
Tabletten, Dose

statt € 19,93 2)

€ 12,95
Freundschaftspreis  

Octenident®  
antiseptic  
Mundspüllösung
250 ml

statt € 10,99 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 35,80

https://mein-tag.de/


Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 01.08,2022 Stand 01.08,2022

Wussten Sie, dass es 250 Arten von Kopfschmerzen gibt? 
Doch Kopfschmerz ist nicht gleich Kopfschmerz. Was 
Ihnen wann am besten hilft und warum Sie nie aufs Glas 
Wasser zur Tablette verzichten sollten, erfahren Sie in 
Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen Ausgabe 
unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. Dort fi nden 
Sie auch alles zum Thema Herzmuskelentzündung. Also: 
einen schönen, spätsommerlichen September.

Nicht den Kopf verlieren – 
Hilfe bei Kopfweh

elmex® 29 
Zahnbürste  
im Köcher
1 Stück

statt € 2,40 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis 

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

€ 4,95
Freundschaftspreis

1 l = € 33,00 

Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler 
+ Elasticity 
Nachtcreme

50 ml

statt € 35,78 1)

€ 26,95
Freundschaftspreis

1 l = € 539,00 

elmex®  
ultra soft  
Zahnbürste
1 Stück

statt € 2,98 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis 

Eucerin®  Anti-Age
Hyaluron-Filler 
+ Elasticity 
Tagescreme

50 ml

statt € 34,48 1)

€ 26,95
Freundschaftspreis

1 l = € 539,00 

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

€ 4,95
Freundschaftspreis

1 l = € 12,38 

Sedariston® 
Konzentrat
100 Hartkapseln

statt € 22,60 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

Meditonsin® 
Tropfen
70 g

statt € 21,99 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis  

1 kg = € 213,57

https://mein-tag.de/


Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Stand 01.08,2022Stand 01.08,2022

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,97 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis

Tiger Balm®  
Nacken & Schulter 
Balsam
50 g

statt € 6,99 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 119,00

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 28,45 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis  

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,48 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis  

Hylo-Vision®  
SafeDrop® Vital  
Augentropfen
10 ml

statt € 8,95 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

1 l = € 595,00 

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

5%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind preisreduzierte

Artikel.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind preisreduzierte

Artikel.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind preisreduzierte

Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind preisreduzierte

Artikel.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Hain-Apotheke
Bamberg

Hain-Apotheke
Bamberg

Hain-Apotheke
Bamberg

Hain-Apotheke
Bamberg

Gültig vom 01. — 10.09.2022 Gültig vom 12. — 17.09.2022 Gültig vom 19. — 24.09.2022 Gültig vom 26. — 30.09.2022

 
Imidin® N 
Nasenspray
15 ml

statt € 4,13 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 263,33



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Stand 01.08,2022

Unsere Eigenmarke  
zu fairen Preisen

Da geht’s mir gleich viel besser !

Cetirizin elac® 10 mg
20 Filmtabletten

F
re

undschaf t spre i s

 
statt 5,97€ 2)

1,95

Diclo Schmerzgel 10mg/g Gel
100 g

F
re

undschaf t spre i s

1 kg = € 79,50

 
statt 12,95€ 2)

7,95

F
re

undschaf t spre i s

1 l = € 195,00

Nasenspray
elac®
ohne Konservierungs-
stoffe, 10 ml

 
statt 3,78€ 2)

1,95

F
re

undschaf t spre i s

Paracetamol 500 mg elac®
20 Tabletten

1,95

F
re

undschaf t spre i s

Ibuprofen 400 mg  elac® 
20 Filmtabletten

 
statt 4,59€ 2)

1,95 F
re

undschaf t spre i s

Loperamid elac® 2 mg
10 Tabletten

 
statt 3,45€ 2)

1,95

F
re

undschaf t spre i s

Schlaftabletten elac®  
50 mg 
20 Tabletten

 
statt 6,59€ 2)

3,95

F
re

undschaf t spre i s

Pantoprazol elac® 20 mg 
14 magensaftresistente Tabletten

 
statt 8,95€ 2)

4,95

F
re

undschaf t spre i s

ASS elac® 100 mg TAH
100 magensaftresistente 
Tabletten

 
statt 3,83€ 2)

2,95Tiger Balm®  
Nacken & Schulter 
Balsam
50 g

statt € 6,99 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 119,00

Gültig vom 01. — 10.09.2022 Gültig vom 12. — 17.09.2022 Gültig vom 19. — 24.09.2022 Gültig vom 26. — 30.09.2022


